04/08/2023, 10:06 TJPA - Atos Normativos

about:blank 1/2

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 847/2023-GP, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Designar os integrantes do Comitê de Governança de Segurança da Informação do Poder Judiciário do
Estado do Pará (CGSI-PJPA).

A Desembargadora Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições regimentais e legais, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 16/2022, de 14 de setembro de 2022, que transforma o Comitê
de Segurança da Informação do Poder Judiciário do Estado do Pará em Comitê de Governança de Segurança
da Informação do Poder Judiciário do Estado do Pará (CGSI-PJPA) e dá outras providências; e

CONSIDERANDO a composição do CGSI-PJPA, conforme previsão do art. 5º da Resolução nº 16/2022,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os integrantes do Comitê de Governança de Segurança da Informação do Poder Judiciário
do Estado do Pará (CGSI-PJPA) que será composto pelos seguintes membros:

I - Desembargadora Luzia Nadja Guimarães Nascimento, que será a Presidente do CGSI-PJPA;

II - Juiz de Direito Sílvio César dos Santos Maria, Auxiliar da Presidência, que será o Coordenador do CGSI-
PJPA;

III - Erick Johny Maciel Bol, Coordenador de Suporte Técnico da Secretaria de Informática e Coordenador da
Estrutura de Gestão de Segurança da Informação;

IV - Miguel Lucivaldo Alves Santos, Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças;

V - Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior, Secretário de Administração;

VI - Marcio Góes do Nascimento, Secretário de Informática;

VII - Camila Amado Soares, Secretária de Gestão de Pessoas;

VIII - Tiago Silva Guimarães, Secretário de Auditoria Interna;

IX - Cristhianne de Campos Corrêa, Secretária-Geral da Escola Judicial;

X - TEN. CEL. QQPM Rodrigo Aleixo Melo dos Santos, Coordenador Militar;

XI - Fábio Djan Oliveira de Lima, Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Estatística; e

04/08/2023, 10:06 TJPA - Atos Normativos

about:blank 2/2

XII - Adil Bahia da Silva Rezende, Diretor de Comunicação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 27 de fevereiro de 2023.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

*Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 7546, de 28 de fevereiro de 2023.